国家环境保护总局办公厅关于加强铬渣污染治理督办检查工

作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_305867.htm 国家环境保护总局

办公厅、国家发展和改革委员会办公厅关于加强铬渣污染治

理督办检查工作的通知(环办〔2007〕56号)有关省、直辖市、

自治区环保局（厅）、发展改革委、经贸委（经委）： 为确

保国民经济和社会发展“十一五”规划纲要中铬渣污染治理

工程如期完成，根据《国务院关于落实〈中华人民共和国国

民经济和社会发展第十一个五年规划纲要〉主要目标和任务

工作分工的通知》（国发〔2006〕29号）和国家发展改革改

委、国家环保总局《关于印发铬渣污染综合整治方案的通知

》（发改环资〔2005〕2113号）要求，请有关地区加强铬渣

污染治理督办检查工作，现通知如下： 一、督办检查重点 （

一）铬渣综合整治工作的组织领导情况，包括是否将铬渣污

染防治列入环保责任制考核目标，是否确定责任单位、责任

人。 （二）编制本地区铬渣污染防治计划情况。 （三）已下

达投资计划的铬渣治理项目，其工程进展、处置铬渣数量、

治理过程中污染防治的监管等情况。未下达投资计划的，铬

渣污染治理项目前期准备工作情况。 （四）对铬渣产生单位

依法监管情况及新产生铬渣无害化处置情况。 （五）对环境

敏感区域堆存的铬渣，采取预防措施，防止土壤和水源污染

的情况。 （六）《铬渣污染治理环境保护技术规范》

（HJ/T301-2007）执行情况。 二、督办检查机制 请各有关省

（直辖市、自治区）建立督办检查机制，并将负责督办检查

本省（直辖市、自治区）铬渣污染治理的部门及其负责人、

联系人，联系电话和通信地址等相关信息，于2007年5月31日

前报送国家环保总局和国家发展改革委。 三、督办检查要求

请各有关省（直辖市、自治区）按照督办检查重点，每年至

少督办检查2－3次。对督办检查中发现的问题，应当采取有

效措施加以解决；并分别于每年3月31日和9月30日前，将上

一年度及当年上半年铬渣污染治理进展情况报送国家环保总

局和国家发展改革委。 请各有关省（直辖市、自治区）

于2007年5月31日前，将2006年及2007年第一季度铬渣污染治

理进展情况报送国家环保总局和国家发展改革委。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com